
1 
 

  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                    Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
ΔΗΜΟΣ  ΑΓΙΑΣ                                                                                                            Αγιά, 31 Μαρτίου 2023 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                                                              Αρ. πρωτ.: 74 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  
                         Αγιά, 400 03 
Τηλέφωνο:  2494350116 
Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr 
Ιστοσελίδα:    www.dimosagias.gr                                                                                                                                                                             

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
74 /2023 

 
Θέμα : ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΟΤΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΓΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 7 στοιχ. αβ’ και του άρθρου 10 παρ. 2 στοιχ. α’ του ν.4795/2021 «Σύστημα 
Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 
διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄62). 

2. Το γεγονός ότι δεν έχει συνταχθεί ακόμη Εγχειρίδιο Εσωτερικών Ελέγχων από την Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Δήμου. 

3. To αριθμ. πρωτ.3331/29-3-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου 
Αγιάς με θέμα: «Υιοθέτηση Κώδικα Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών και Εγχειριδίου 
Εσωτερικού Ελέγχου για τους ΟΤΑ της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει την υιοθέτηση του Εγχειριδίου Εσωτερικού Ελέγχου για τους ΟΤΑ της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας έως 
την σύνταξη αντίστοιχου  από την Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Αγιάς 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 
 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
ΑΔΑ: ΨΘΡ4Ω6Ι-ΓΗΘ


		2023-04-05T12:44:31+0300
	Athens




